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DEMONSTRATIVO DA APLICACAO DOS RECURSOS NA MANUTENCAOE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -

FUNDEB

(Art.60 das Disposicdes Constitucionais Transitorias)

Saldo Disponivel na conta bancéaria no ano anterior, conforme registro contabil
RECEITA ORCAMENTARIA ARRECADADA

Transferéncias de recursos do FUNDEB

Transferéncias de Recursos da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (1724.02.00)

Receita de Remuneragdo de Depdsitos Bancarios de Recursos vinculados ao FUNDEB

)
®)
©

TOTAL D=(A+B+C)

DESPESA EMPENHADA E PAGA NO EXERCICIO (1)

Remuneracgéo dos Profissionais do Magistério - Educacdo Basica

Salario ou vencimentos brutos

Encargos Patronais

Outras (especificar)
Remuneracédo dos demais profissionais da educacgéo

Salario ou vencimentos brutos

Encargos Patronais

Outras (especificar)
Outras Despesas

Diarias

Material de consumo

Servigos prestados por pessoa fisica ou juridica

Aquisicdo de equipamentos e material permanente

Ampliagéo de rede fisica

QOutras (especificar)

TOTAL
RESTOS A PAGAR QUITADOS NO EXERCICIO
Remuneracéo dos Profissionais do Magistério - Educagéo Basica
Remuneragéao dos demais profissionais da educacéo
Outras Despesas
TOTAL

O]

F

©

Periodo: Agosto de 2021
Conta Bancaria: BB 11.579-7 - FUNDEB VINCULADA APLICAGCAO, BANESE 300.096-0 - FUNDEB 60 VINCULADA, BB

NO MES
1.666.535,53
0,00
4.029,68
1.670.565,21
NO MES
1.457.812,38
1.457.812,38
0,00
0,00
235.746,98
235.746,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.693.559,36
NO MES
0,00
0,00
0,00
0,00

540.563,27
ATE O MES
13.231.213,72
0,00
12.551,13

13.243.764,85

ATE O MES
11.685.498,09
10.875.376,74

810.121,35
0,00
1.747.033,99
1.644.639,13
102.394,86
0,00
1.139,00
0,00

0,00

1.139,00

13.433.671,08

ATE O MES
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Periodo: Agosto de 2021

OUTROS RECEBIMENTOS NO MES ATE O MES
Retencgdes e Consignagdes a Recolher - Profissionais do Magistério Ensino Basico 252.889,69 2.114.559,44
Retencdes e Consignacgdes a Recolher - Demais Profissionais da Educacéo 126.853,88 719.108,72
IndenizagGes e Restituicdes da despesa 0,00 0,00
Alienacdes de Bens Mdveis e Iméveis adquiridos com recursos do FUNDEB 0,00 0,00
Outros Recebimentos (a especificar) 0,00 0,00
TOTAL (H) 379.743,57 2.833.668,16

OUTROS PAGAMENTOS NO MES ATE O MES
Retencdes e Consignacgdes a Recolher - Profissionais do Magistério Ensino Basico 180.834,35 1.597.617,02
Retencdes e Consignagdes a Recolher - Demais Profissionais da Educacéo 0,00 0,00
QOutros Pagamentos (a especificar) 0,00 0,00
TOTAL () 180.834,35 1.597.617,02

RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCICIO NO MES ATE O MES
REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAL DO MAGISTERIO - EDUCACAO BASICA 0,00 0,00
REMUNERAGAO DOS DEMAIS PROFISSIANAIS DA EDUCAGAO 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS ( A ESPECIFICAR) 0,00 0,00
TOTAL (J) 0,00 0,00
Saldo atual disponivel na conta bancaria, conforme registro contabil 1.563.267,57

RECURSOS DO FUNDEB NO MES ATE O MES
CONTRIBUICAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB (90000000) 509.208,23 3.804.988,68
Créditos adicionais abertos no primeiro trimestre do exercicio seguinte (K) 0,00 0,00

. %
APURACAO R 5 R

NO MES ATE O MES
Recursos aplicados na remuneracéo dos profissionais do magistério da educagdo L = (E/D X 100) 87,26 88,23
Créditos adicionais abertos no primeiro trimestre do exercicio seguinte M = (K/A X 100) 0,00 0,00

Recursos utilizados no Exercicio N = F/ (A+B) X 100 101,62 101,53
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DEMONSTRATIVO DA APLICACAO DOS RECURSOS NA MANUTENCAOE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -
FUNDEB

(Art.60 das Disposicdes Constitucionais Transitorias)

Periodo: Agosto de 2021
(1) As despesas empenhadas e pagas no exercicio devem esta deduzidas de seus respectivos estornos.
* Na aplicacdo dos recursos do fundo, considera-se apenas os pagamentos realizados pela conta bancaria do FUNDEB, a qual devera ser vinculada ao cédigo sequencial n°

* 0s niveis de ensino que compdem a atuagao prioritaria do Estado é o ensino fundamental e o ensino médio e do Municipio é a educagao infantil e o ensino fundamental

CARIRA(SE) 31 de Agosto de 2021 _ /// =

Local e Data 009.461.315-03 - DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO




